
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2019/254-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2020
a las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto 'Restauración de la Casa Natalicia de San Vicente Ferrer'.

Valor estimado del contrato 345.492,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 418.046,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 345.492,62 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45454100 - Trabajos de restauración.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIO MÉTODO DE LA RESTAURACIÓN S.L.
NIF B12530770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 283.062,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.505,14 EUR.

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 345.492,62 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68
Fecha de Formalización 12/05/2020

Contrato

CONTRATO ESTUDIO METODO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b45b64-7f15-45fb-b251-227291343283

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALENCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b45b64-7f15-45fb-b251-227291343283
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02b45b64-7f15-45fb-b251-227291343283
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Sala de Contratació

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 04/02/2020 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA EN OBRAS DE RESTAURACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
MENOR PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jINqzIEH%2B%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005206481 |  2020-951819 | mié, 13 may 2020 10:42:12:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32656259815403675569212145552968352932 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jINqzIEH%2B%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

